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Strumień – inauguracja zboru – 12 listopada 20231

Uroczysta inauguracja założenia Zboru KWCh w Strumieniu

Piękna uroczystość, która odbyła się 12 listopada 2023 r. była zwieńczeniem służby misjonarskiej, 
której podjęli się Bracia z rodzinami: Piotr Matlak, Sławomir Nawrocki, Bogusław Nawrocki oraz 
Dawid Łatanik. Służba ta została pobłogosławiona 6 września 2020 roku w zborze w Skoczowie. Na-
bożeństwo prowadzone było przez przełożonego zboru Brata Piotra Matlaka, który na podstawie 
Psalmu 127,1 oraz 125,1–2 opowiedział po krótce historię Społeczności Chrześcijańskiej 
„STRUMIEŃ”. W pamiątce natomiast usłużyli Bracia Starsi – Sławomir Nawrocki oraz Jacek Medes. 
W tym uroczystym dniu wraz z braćmi Rady Starszych zborów macierzystych tj. ze Skoczowa oraz 
Bielska- Białej wraz z gośćmi i zborownikami mogliśmy podziwiać również dzieci, które usłużyły 
Psalmem 1 oraz pieśnią. Nagrany na tą okazję filmik ukazujący działanie Naszego Pana i Zbawiciela 
począwszy od małej grupki domowej do Kościoła Wolnych Chrześcijan w Strumieniu był momen-
tem pełnym wzruszeń i wdzięczności dla Zboru w Skoczowie i Bielska, ale przede wszystkim dla 
Stwórcy za piękno Jego działania. Poselstwem ze Słowa Bożego pełnym zachęty, ale też nauki dla 
nowopowstałego Zboru podzielili się Bracia: Jerzy Karzełek, Czesław Bassara, Piotr Żądło oraz 
Adam Małkiewicz. Uwieńczeniem całej uroczystości było Agape w Domu Zborowym w Drogomy-
ślu.                                                                                                                                      Marzena Nawrocka

https://www.skoczow.kwch.org
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Strumień – Klub 5 Dni – 21-25.08.20232

Klub 5 Dni został zorganizowany 
w dniach 21–25.08.2023 na placu 
zabaw w parku strumieńskim. 
Czas spędziliśmy przy Słowie Bo-
żym, pieśniach i zabawach 
z dziećmi. W piątkowe popołu-
dnie Kluby zakończyliśmy „mini 
ewangelizacją” gdzie bracia dzieli-
li się świadectwem oraz Słowem. 
Chwała Panu.

Marzena Nawrocka

Strumień – Chrzest – 02.09.20233

Uroczyste wydarzenie którym mogliśmy się cieszyć wraz 
z Braćmi i Siostrami ze Skoczowskiego zboru na Ośrodku 
H2O w Ochabach. Piękne Święto Kościoła i radość zgroma-
dzonych z dojrzałych decyzji nastolatka Filipa Nawrockiego, 
który poprzez chrzest wodny wyznał przed Bogiem i ludźmi 
swoją przynależność do Jezusa Chrystusa. Chwała Panu.

Marzena Nawrocka

https://strumien.kwch.org/
https://strumien.kwch.org/
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Koło – Diamentowe Gody – 19.10.20234

Jerzy i Danuta Krokosowie 19 pa-
ździernika 2023 roku doczekali wspa-
niałego jubileuszu. Pan Bóg darował 
im sześćdziesiąt lat wspólnego, mał-
żeńskiego życia. Zostali przez Pana ob-
darowani dziewięciorgiem dzieci, 
osiemnastoma wnuczętami i szesna-
stoma prawnuczętami. Pan Bóg błogo-
sławi im obficie i stąd Jerzy nadal usłu-
guje Słowem Bożym w zborze w Kole. 
Naszym kochanym Jubilatom życzymy 
wiele radości, a także owocu zasiewa-
nego przez nich Słowa Bożego. 

Czesław Bassara

Palowice – spotkanie dla (NIE)uzależnionych – 11.11.20235

11 listopada odbyło się spotkanie braci, które obejmowało osoby, które wyszły z nałogu. Inicjatywa 
pojawiła się od brata, który niedawno ochrzcił się w naszym zborze. Celem takich społeczności jest 
wzmacnianie się w drodze za Panem Jezusem i wzajemne wsparcie. Spotkanie obejmuje śniadanie, 
które jest najczęściej wspólnie przygotowywane przez braci. Słowem Bożym usługuje brat Marian. 
Społeczność kończy się wspólną modlitwą. Spotkania organizowane są w 1 sobotę każdego miesiąca 
i mają charakter otwarty.

Sławomir Hałajko

https://www.palowicekwch.pl
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PIASEK – Jesienna Konferencja Misyjna – 11.11.20236

11 listopada 2023 roku od-
była się w Piasku kolejna 
konferencja misyjna. Jej 
głównym tematem było: 
„Co możemy zrobić, aby 
zborów w Polsce było wię-
cej?”. Konferencja zgroma-
dziła około 40 osób w 
Piasku i drugie tyle na Zo-
omie. Konferencję, której 
głównym celem było pobu-
dzenie do modlitwy o dzie-
ło misyjne naszych zborów 
prowadził Konrad Płudow-
ski. Słowami zachęty usłu-

giwali: Andrzej Nadolski, Ireneusz Furmaniak, Piotr Matlak, Maciej Bienia, Piotr Kramer i Łukasz Ja-
romin. W przerwie można było nabyć literaturę ewangelizacyjną. W drugiej części konferencji świa-
dectwami usłużyli Łukasz Gruszczyński, Anna Jarnot, Sławomir Nawrocki, Bartosz Szymczyk, a krót-
kimi wykładami Marek Nalewajka – Jak angażować zbór do misji? i Czesław Bassara – A jak mają 
zwiastować, jeśli nie zostali posłani? Modliliśmy się o miasta i wsie w Polsce, gdzie chcielibyśmy zakła-
dać nowe zbory.

Czesław Bassara

Palowice – Konferencja Biblĳna – 17.11.20237

17 listopada odbyła się konferencja biblijna w naszym zborze organizowana we współpracy z mię-
dzynarodową organizacją naukową Creation Ministries International. Głównym tematem konferen-
cji było: ’’Kto mówi prawdę na temat powstania życia: ewolucja czy Pismo Święte?” Wykładowcą był 
Lucien Tuinstra (Ukończone studia na wydziale fizyki stosowanej w Hogeschool Enschede w Holan-
dii, Magister Edukacji Biblijnej i Apologetyki w Institute for Creation Research w USA). Wszystkie 
wykłady są dostępne na naszym kanale Youtube: Palowice KWCH. 

Sławomir Hałajko

https://www.kwchpiasek.pl
https://www.palowicekwch.pl
https://www.youtube.com/@Palowice_KWCH
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Szczecinek — Weekend dla młodszych – 01-03.12.20238

01.12.2023–03.12.2023 w budynku zbo-
rowym KWCh w Szczecinku spędziliśmy 
weekend z dziećmi i młodzieżą. Bogu je-
steśmy wdzięczni za dobry czas, podczas 
którego młode serca zostały zachęcone 
do poszukiwania niewysłowionej radości 
i wartości jaką jest „Być ze sobą” pod 
sztandarem Chrystusowej miłości. Pra-
gniemy kontynuować tego typu wydarze-
nia ku Bożej Chwale. Pamiętajcie o nas 
w modlitwach i zapraszamy do Szczecin-
ka.

Paweł Piekarz junior

W dniach 19–20 grudnia Ela, Stella 
i Janina przeprowadziły w świetlicy 
w Zabrzu spotkania dla ok. 40 dzie-
ci romskich, wyjaśniające sens 
przyjścia Zbawiciela na świat. Dzie-
ci z przejęciem śpiewały pieśni, słu-
chały lekcji biblijnych i entuzja-
stycznie wykrzyknęły TAAK na py-
tanie: Czy chcą, by Pan Jezus stał 
się ich Zbawicielem. Po spotka-
niach dzieci zostały obdarowane 
świątecznymi podarunkami, któ-
rych przygotowanie umożliwiła 
ofiarność darczyńców z kraju i za-
granicy.

Marek Nalewajka

Zabrze – spotkania świąteczne 19-20.12.20239

https://szczecinek.kwch.org
https://zabrze.kwch.org
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Lahore, Pakistan – 04.12.202310

Jesteśmy wdzięczni Bogu za 1500 dzieci, 
które wzięły udział w programie przygo-
towanym przez 300 pracowników wśród 
dzieci w Lahore. Wręczaliśmy dzieciom 
paczki, nakarmiliśmy je oraz pomogliśmy 
im w przyjeździe na nasze spotkanie. Je-
steśmy wdzięczni za wszelkie materiały 
ewangelizacyjne, jakie otrzymujemy 
z Polski.

Naqash Yakoob

Dominikana – Wręczenie dyplomów EMMAUS –10.12.2023

10 grudnia 2023 r. w Dominikanie 
odbyła się pierwsza ceremonia wrę-
czenia dyplomów studentom Em-
maus, którzy studiowali kursy Em-
maus w języku KREOLSKIM. 53 stu-
dentów otrzymało dyplomy w mia-
stach Cabarete i Cabrera (na północy 
Republiki Dominikańskiej). Dla ko-
lejnych 36 studentów uroczystości 
zaplanowano na następną niedzielę, 
17 grudnia 2023 r., w Constanza 

i w Santo Domingo.
Są to Haitańczycy, którzy żyją 
tutaj na wygnaniu. W ostat-
nich latach organizacja ZAM 
tłumaczyła kursy EMMAUS 
na język kreolski, dzięki cze-
mu w 2023 r. dwanaście kur-
sów było dostępnych do zdo-
bycia pierwszego dyplomu. 
Zainteresowanie studiowa-
niem Słowa Bożego znacznie 
wzrosło wśród haitańskich 
społeczności i nadal rośnie. 

11
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Słupsk – Pogrzeb Mariana Machy – 19.10.202312

19 października 2023 roku w wieku 69 lat odszedł do wiecz-
ności Marian Macha. Wraz z żoną Ewą 16 sierpnia1992 roku 
w Zborze przyjął chrzest wiary. W latach 1996-2000 był słu-
chaczem Seminarium Biblijnego w Jastrzębiu Zdroju. Brał 
czynny udział w głoszeniu Słowa Bożego w Smołdzinie, 
miejscowości, gdzie mieszkał oraz dwa razy w tygodniu 
przyjeżdżał do Słupska, by brać udział spotkaniu z braćmi 
i siostrami w naszej Placówce w Słupsku. Uroczystość po-
grzebowa odbyła się na cmentarzu w Smołdzinie. Słowem 
Bożym usługiwali Andrzej Gebala i Leszek Hetmanczyk.

Leszek Hetmańczyk

Palowice – Pogrzeb Elżbiety Rzyczniok – 4.11.202313

1 listopada odeszła do Pana nasza siostra Elżbieta 
Rzyczniok. Pogrzeb odbył się w sobotę 4 listopa-
da. Nabożeństwo prowadził brat Grzegorz Rzycz-
niok, natomiast kazaniem usłużył brat Andrzej 
Karzełek. Z kolei na cmentarzu usługiwał brat 
Marian Pawlas. Zapamiętamy naszą Siostrę jako 
uśmiechnięta i bardzo życzliwą osobę. 

Sławomir Hałajko

https://palowicekwch.pl
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    Sprawy do modlitwy14

Módlmy się o:
• Duchowe przebudzenie w zborach, które są mało aktywne misyjnie
• Aktywny udział zborów w Tygodniu Modlitwy 2024 (motywem przewodnim Tygodnia 

Modlitwy 2024 są słowa z Filipian 4,8: „Wreszcie, bracia, myślcie tylko o tym, co praw-
dziwe, co poczciwe, co sprawiedliwe, co czyste, co miłe, co chwalebne, co jest cnotą 
i godne pochwały”; tematy na poszczególne dni zostaną wkrótce rozesłane do zborów)

• Misjonarzy powołanych przez zbory i Projekt „111”
• Kursy korespondencyjne EMMAUS - drukowane i online - o uczestników i koordynatorów
• Zakończenie wojny na Ukrainie i pomoc wierzącym w składaniu świadectwa w tym 

trudnym czasie
• Ochronę wierzących w Strefie Gazy i jak najszybsze zakończenie działań wojennych

    Zapowiedzi15

• 7-14.01.2024 – Tydzień Modlitwy 2024
• 23.03.2024 – Wiosenna Konferencja Misyjna KWCh (z udziałem Jima Fleminga i Marlona 

Govendera).
Jim Fleming był w latach 1984-2008 misjonarzem w Peru i w Kolumbii, od 2003 r. był 
międzynarodowym koordynatorem służby EMMAUS. W tym czasie dwukrotnie odwiedził 
Polskę. Obecnie przechodzi wraz z żoną do nowej pracy. Jego służbę od 1 stycznia 2024 
przejmuje Marlon Govender z RPA (powyższe linki prowadzą do strony która przedstawia 
obu braci, można ją przeczytać po polsku).

https://emmaus-app.com/pl/
https://emmausworldwide.org/pages/internationalcoordinator
https://emmausworldwide.org/pages/internationalcoordinator
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Czytajmy nowe książki ! I nie tylko!16

Czasopismo Łaska i Pokój
Kolejne numery tegorocznej „Łaski i Po-
kój” mają swoje tematy wiodące. Numer 
2/2023 zajmował się 4 fundamentami 
Zboru (w czym TRWALI). Numer 3/2023 
dominowała tematyka świętości Boga 

i Jego ludu, zarów-
no w ST jak i we 
współczesnym 
zborze. Niedawno 
wydany numer 
4/2023 obejmuje 
strategię misyjną lokalnego zboru. Kolejny numer (1/2024) będzie nosił 
wspólny tytuł: „Słowo Boże w moim życiu”. 
Koszt przygotowania i wydania jednego egzemplarza naszego kwartalnika 
wynosi około 10 złotych, nie wliczając kosztów wysyłki. Zachęcamy naszych 
czytelników do prenumeraty rocznej, która wynosi 40 złotych. Ofiary na wy-
dawanie naszego pisma prosimy przelewać na rachunek bankowy o numerze: 
14 1020 2313 0000 3802 0146 3850 – Kościół Wolnych Chrześcijan, ul. Fran-
ciszkańska 19, 40-708 Katowice.
Jak widać, Łaska i Pokój wzbudza zainteresowanie 
nawet wśród najmłodszego pokolenia. Bierzmy wzór z Martusi!

Księgarnia internetowa KWCh17

CZEGO UCZY BIBLIA – EWANGELIA JANA

Wydawnictwo John Ritchie Ltd podjęło się 40 lat temu trudnego zadania – 
wydać komentarze do wszystkich ksiąg Biblii specjalnie dla serii wydawni-
czej „Czego uczy Biblia”. Książki, napisane przez różnych autorów z ruchu 
braterskiego, komentują werset po wersecie całość Biblii (NT – 11 tomów, 
ST – 17 tomów). John Heading napisał do tej serii komentarze do Ew. Ma-
teusza i Ew. Jana. W komentarzu do Ewangelii Jana autor przedstawił 
szczegółowo, w jaki sposób nastąpiło przyjęcie i odrzucenie Syna.

John Heading pracował na Uniwersytecie Walii; wydał liczne książki mate-
matyczne. Napisał również wiele studiów biblijnych, a także artykułów i se-
rii opracowań do czasopism; wydał również Słownik Zborów Nowego Te-
stamentu. Przez wiele lat był współwydawcą czasopisma Precious Seed 
(wiele publikacji tego wydawnictwa zostało wydane po polsku w naszym 
czasopiśmie Łaska i Pokój).
Autor: John Heading     Format:15 x 23
Okładka: miękka      Stron: 311
ISBN:83-87930-00-8
Wydawca: Wydawnictwo „Filadelfia Press”  Cena 6.00 zł

https://kwch.org/wydawnictwo/
https://kwch.org/produkt/czego-uczy-biblia-ewangelia-jana/

